
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 УЖУРСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ 
 

17.03.2023                                            г. Ужур                                               №51 
 
Об организации финала районного детского фестиваля школьников  
5-8 классов «BOOM-2023» 
 
 На основании Положения о районном детском фестивале школьников 5-
8 классов  «BOOM-2023», утвержденного приказом МКУ «Управление 
образования» №206 от 16.12.2023г., итогового протокола, составленного на 
основании приказа  МКУ «Управление образования» от 07.03.2023г. № 41 «Об 
организации экспертизы работ районного детского фестиваля школьников 5-8 
классов «BOOM-2023» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить смету расходов на проведение районного детского 
фестиваля школьников 5-8 классов  «BOOM-2023» (Приложение 1). 

2. Утвердить список финалистов (Приложение 2) по результатам 
заочного этапа районного детского фестиваля школьников 5-8 классов  
«BOOM-2023» (Приложение 3), считая финалистами команды участников, 
набравшие 75-100% от максимально возможного балла. 

3. Пригласить команды финалистов для участия в финале фестиваля. 
4. Финал районного детского фестиваля школьников 5-8 классов  

«BOOM-2023» провести 25 марта 2023 года. 
5. Наградить благодарственным письмом МКУ «Управление 

образования» педагогов, подготовивших финалистов и победителей, 
экспертов. 

6. Команды участников районного детского фестиваля школьников     5-
8 классов  «BOOM-2023» наградить сертификатами участников. 

7. Разместить результаты районного детского фестиваля школьников   5-
8 классов  «BOOM-2023» на сайте МКУ «Управление образования». 

8. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор МКУ 
«Управление образования»                                                                И.В. Милина 

 



  
Приложение 2   

                                                                                                  к приказу  
МКУ «Управление образования» 

                                                                                                          от 17.03.2023 г. № 51 
 

Список финалистов  
районного детского фестиваля школьников 5-8 классов  «BOOM-2023» 

 
Номинация  
 

Название работы ОУ Количество 
участников 

5 класс 
 Стоп-моушен «Глиняная игрушка 

«Енисейская снежная»  МБОУ "Тургужанская ООШ" 5 

Певец земли Ужурской  МБОУ "Березовологская 
ООШ" 

3 

Интерактивная 
газета 

Выдающиеся люди 
Енисейской Сибири  

МБОУ «Ужурская СОШ №6 
им. ГСС Ю.Н. Петелина»» 

2 

Scratch "Да будет свет!"   МБОУ "Локшинская СОШ" 4 
Вера Арсеньевна 
Баландина  

МБОУ "Златоруновская СОШ 
им. ГСС К.Ф. Белошапкина" 

3 

Иван Ярыгин. Легенда.   МБОУ "Малоимышская СОШ" 2 
6 класс 

Социальный проект Традиционная зимняя 
забава на картине В.И. 
Сурикова «Взятие 
снежного городка»   

МБОУ "Локшинская СОШ" 5 

"Звёзды, горящие на 
века"   

МБОУ "Березовологская 
ООШ" 

5 

"Видеоэкскурсия как 
инновационная форма 
работы школьного 
музея" 

МБОУ "Ужурская СОШ №6 
им. ГСС Ю.Н.Петелина" 

3 

Социальный ролик С Астафевым по жизни 
 МБОУ  

"Приреченская СОШ" 4 

Выдающиеся люди 
Енисейской Сибири и их 
деятельность. 

МБОУ "Малоимышская СОШ" 5 

Мы против вейпинга    МБОУ "Озероучумская ООШ" 1 
Чей ты?   МБОУ "Солгонская СОШ" 2 

PROсебя Патриотизм-будущее 
России  

МБОУ "Крутоярская СОШ" 1 

Танец - это искусство   МБОУ "Ужурская СОШ №2" 1 
Я и сцена. МБОУ "Златоруновская СОШ 

им. ГСС К.Ф. Белошапкина" 
1 

7 класс 
Школьный  
бизнес-стартап 

Перга-"пчелиный хлеб"  Ашпанский филиал МБОУ 
"Локшинская СОШ" 

1 

Бизнес план по продаже 
вязаных игрушек 

«Мягкий мир»  
МБОУ "Локшинская СОШ" 

1 

Сувенирная продукция  МБОУ "Березовологская 
ООШ" 

5 

Бизнес-стартап по 
созданию сувенирных 
тарелок, отражающих 

историю как Ужурского 
района, так и историю 

всей Енисейской 

МБОУ "Ужурская СОШ №6 
им. ГСС Ю.Н.Петелина" 

2 

Рита
Выделение



губернии 
8 класс 

Исследовательский 
проект «Стань 
фермером» 

Агротуризм  МБОУ "Крутоярская СОШ" 1 
«Гостевой домик в селе 

Локшино»  МБОУ "Локшинская СОШ" 2 

Разведение нутрии на 
территории Ужурского 

района  

МБОУ "Ужурская СОШ №6 
им. ГСС Ю.Н. Петелина" 

2 

Моя томатная ферма  МБОУ "Березовологская 
ООШ" 

3 

«Создание и 
организация домашней 
свиноводческой мини 

фермы»  

МБОУ "Малоимышская СОШ" 
2 

«Будущие овцеводы»  МБОУ "Приреченская СОШ" 3 
Итого  26 работ 12 школ 69 человек 



Приложение 3   
                                                                                                  к приказу МКУ «Управление образования» 

                                                                                                          от 17.03.2023 г. № 51 
ПРОТОКОЛ 

результатов районного детского фестиваля   «BOOM-2023» 
 

Номинация 
«Стоп-моушен», 

5 класс 

ФИО педагога -
руководителя 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь,
 з

на
чи

м
ос

ть
 

ра
сс

м
ат

ри
ва

ем
ы

х 
пр

об
ле

м
 

Ра
ск

ры
ти

е 
 з

ая
вл

ен
но

й 
те

м
ы

. 

В
ы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь,
 ч

ит
ае

мо
ст

ь 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

об
ра

зо
в 

Ц
ел

ос
тн

ос
ть

 р
аб

от
ы

 
(с

оч
ет

ае
мо

ст
ь 

и 
ум

ес
тн

ос
ть

 
ви

де
о 

и 
ау

ди
ор

яд
а,

 
сп

ец
эф

фе
кт

ов
) 

Я
зы

ко
ва

я 
ку

ль
ту

ра
 

(о
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
вы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь 
по

да
чи

 
ма

те
ри

ал
а,

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ие

мо
в 

В
ла

де
ни

е 
вы

бр
ан

но
й 

те
хн

ол
ог

ие
й 

со
зд

ан
ия

 в
ид

ео
, 

ан
им

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

 

К
ач

ес
тв

о 
оп

ер
ат

ор
ск

ой
 р

аб
от

ы
, 

ло
ги

чн
ос

ть
 м

он
та

ж
а,

 к
ач

ес
тв

о 
зв

ук
ов

ог
о 

ря
да

, о
пр

ав
да

нн
ос

ть
 

сп
ец

иа
ль

ны
х 

эф
фе

кт
ов

 и
 

вы
ра

зи
те

ль
ны

х 
ср

ед
ст

в 
(к

ом
пь

ю
те

рн
ая

 г
ра

фи
ка

, 
ви

де
оп

ер
ех

од
ы

 и
 п

р.
). 

РЕЗУЛЬТАТ 
 
сумма баллов,  

 
% от max 

«Глиняная 
игрушка 

«Енисейская 
снежная»  

МБОУ 
"Тургужанская ООШ" 

Ефимова Полина 
Евгеньевна 

 

1 1 2 2 2 2 2 12 
 1 2 2 2 2 2 2 13 
 0 1 2 2 1 1 2 9 
 0 2 2 2 2 2 2 12 
 2 2 2 2 2 2 2 14 
 4 8 10 10 9 9 10 60 85,7% 
финалист 

Певец земли 
Ужурской  

МБОУ 
"Березовологская 

ООШ" 

Минабудинова Зухра 
Сагидулловна 

1 1 1 1 1 1 1 7 
 2 2 2 2 1 2 1 12 
 2 2 2 2 2 2 2 14 
 2 2 1 2 2 1 1 11 
 2 2 2 2 2 2 2 14 
 9 9 8 9 8 8 7 58 82,9% 

финалист 
 



 
Интерактивная газета, 

5 класс 

ФИО педагога -
руководителя 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь,
 о

тр
аж

ен
ие

 
те

м
ы

 Ф
ес

ти
ва

ля
 

«В
ы

да
ю

щ
ие

ся
 л

ю
ди

 
Ен

ис
ей

ск
ой

 С
иб

ир
и 

и 
их

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
».

 

Ра
ск

ры
ти

е 
 з

ая
вл

ен
но

й 
те

м
ы

. 
П

ра
кт

ик
оо

ри
ен

ти
ро

ва
нн

ос
ть

, 
пр

ак
ти

че
ск

ая
 з

на
чи

мо
ст

ь 
Ц

ел
ос

тн
ос

ть
, я

сн
ос

ть
 и

 
по

сл
ед

ов
ат

ел
ьн

ос
ть

 и
зл

ож
ен

ия
 

ма
те

ри
ал

а 
Я

зы
ко

ва
я 

ку
ль

ту
ра

 
(о

ри
ги

на
ль

но
ст

ь 
и 

вы
ра

зи
те

ль
но

ст
ь 

по
да

чи
 

ма
те

ри
ал

а,
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 
пу

бл
иц

ис
ти

че
ск

ог
о 

ст
ил

я,
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ие

мо
в 

В
ла

де
ни

е 
вы

бр
ан

но
й 

те
хн

ол
ог

ие
й 

со
зд

ан
ия

 р
аб

от
ы

 
Н

аг
ля

дн
ос

ть
 и

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

те
хн

ич
ес

ки
х 

во
зм

ож
но

ст
ей

 
ин

те
ра

кт
ив

но
й 

га
зе

ты
 

(и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 с

хе
м,

 т
аб

ли
ц,

 
ри

су
нк

ов
, ф

от
ог

ра
фи

й,
 

пр
ез

ен
та

ци
й,

 в
ид

ео
фи

ль
мо

в,
 

ау
ди

ор
яд

а,
 Q

R
-к

од
ов

, п
ер

ех
од

ов
 

по
 с

сы
лк

ам
, в

за
им

од
ей

ст
ви

е 
с 

со
ци

ал
ьн

ы
ми

 с
ет

ям
и 

и 
т.

 д
.).

 

РЕЗУЛЬТАТ 
 
сумма баллов,  

 
% от max 

"Искорка" два 
выпуска 

МБОУ «Ужурская 
СОШ №2» 

Черепанова Нина 
Викторовна 

 

0 0 1 1 1 2 2 7  1 1 2 2 1 2 2 11  0 1 0 1 0 1 1 4  0 2 2 2 1 1 1 9  4 2 2 1 1 2 2 14  
5 6 7 7 4 8 8 45 64,3% 

участник 

Выдающиеся люди 
Енисейской 

Сибири 

МБОУ «Ужурская 
СОШ №6» 

Проценко Валентина 
Олеговна 

 

2 2 1 1 1 2 1 10  2 2 2 1 2 2 1 12  2 2 2 2 1 2 2 13  2 2 2 1 2 2 2 13  2 2 1 2 2 1 1 11  
10 1

0 8 7 8 9 7 59 84,3% 
финалист 

Выдающиеся люди 
Енисейской 

Сибири 

МБОУ «Кулунская 
ООШ» 

Казакова Елена 
Алексеевна 

2 1 1 1 1 1 1 8  2 2 2 1 1 2 1 11  2 2 1 2 1 0 0 8  2 1 2 2 2 1 1 11  0 2 1 1 1 2 1 8  
8 8 7 7 6 6 4 46 65,7% 

участник 
 



Scratch, 
5 класс 

ФИО 
педагога -
руководит

еля 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь,
 о

тр
аж

ен
ие

 
те

м
ы

 Ф
ес

ти
ва

ля
 

«В
ы

да
ю

щ
ие

ся
 л

ю
ди

 
Ен

ис
ей

ск
ой

 С
иб

ир
и 

и 
их

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
».

 
О

ри
ги

на
ль

но
ст

ь 
ид

еи
 п

ро
ек

та
 и

 
со

де
рж

ан
ие

, р
ас

кр
ы

ти
е 

 
за

яв
ле

нн
ой

 т
ем

ы
. 

О
фо

рм
ле

ни
е 

ти
ту

ль
но

го
 л

ис
та

 
(П

ро
ек

т 
со

де
рж

ит
 т

ит
ул

ьн
ы

й 
ли

ст
 с

 у
ка

за
ни

ем
: н

аз
ва

ни
я 

пр
ое

кт
а,

 а
вт

ор
а 

Ф
И

О
 у

ча
ст

ни
ка

) 

Я
зы

ко
ва

я 
ку

ль
ту

ра
 

(о
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
вы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь 
по

да
чи

 
ма

те
ри

ал
а,

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ие

мо
в 

О
тс

ут
ст

ви
е 

ош
иб

ок
 в

 п
ро

гр
ам

ме
 

(П
ро

ек
т 

за
пу

ск
ае

тс
я/

вы
по

лн
ен

 
бе

з о
ш

иб
ок

. К
ор

ре
кт

на
я 

см
ен

а 
фо

но
в,

 с
об

ы
ти

й,
 а

кк
ур

ат
ны

е 
кр

ая
, ч

ет
ко

ст
ь 

из
об

ра
ж

ен
ий

, 
со

бл
ю

де
ни

е 
пр

оп
ор

ци
й,

 
вн

еш
ня

я 
пр

ив
ле

ка
те

ль
но

ст
ь)

  
К

ре
ат

ив
ны

й 
по

дх
од

 
С

ло
ж

но
ст

ь 
пр

ог
ра

мм
ы

 
(З

ад
ей

ст
во

ва
но

 м
но

го
 

пе
рс

он
аж

ей
, ф

он
ов

, с
об

ы
ти

й.
 

П
ер

со
на

ж
и 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ую
т 

ме
ж

ду
 с

об
ой

. С
ме

на
 ф

он
ов

, 
ра

зв
ит

ие
 с

об
ы

ти
й 

на
 к

аж
до

м 
фо

не
). 

О
зв

уч
ка

 (А
вт

ор
 о

зв
уч

ив
ае

т 
ди

ал
ог

и 
ге

ро
ев

 п
ро

ек
та

 и
/и

ли
 

вы
ст

уп
ае

т 
в 

ка
че

ст
ве

 
ра

сс
ка

зч
ик

а)
. РЕЗУЛЬТАТ 

 
сумма баллов, 

 
% от max 

Краткая 
биография 
Виктора 

Петровича 
Астафьева. 

МБОУ 
"Михайловская 
СОШ им. ГСС 

А.К. Скрылёва" 

Мудров 
Артём 

Сергеевич 
 

1 1 1 1 1 1 0 6  1 0 0 1 0 0 0 2  2 1 0 0 0 0 0 3  2 2 0 1 2 0 0 7  2 1 0 1 1 1 0 6  
8 5 1 4 4 2 0 24 34,3% 

участник 

Угадай-ка МБОУ "Ужурская 
СОШ №3" 

Полякова 
Наталья 

Ивановна 
 

2 2 0 1 1 2 0 8  2 1 1 0 2 1 0 7  2 2 1 1 2 2 0 10  2 2 1 1 1 2 0 9  2 2 1 1 2 2 1 11  
10 9 4 4 8 9 1 45 64,3% 

участник 

"Да будет 
свет!" 

МБОУ 
"Локшинская 

СОШ" 

Владимир
ова 

Екатерина 
Константи

новна 
 

2 2 2 1 2 2 2 13  2 2 2 2 2 2 2 14  2 1 2 1 2 1 2 11  2 2 2 1 2 1 2 12  2 2 2 2 2 2 2 14  
10 9 10 7 10 8 10 64 91,4% 

финалист 

Вера 
Арсеньевна 
Баландина 

МБОУ 
"Златоруновская 
СОШ им. ГСС 

К.Ф. 
Белошапкина" 

Житов 
Андрей 

Сергеевич 
 

2 2 2 1 1 1 2 11  2 2 2 1 2 1 2 12  2 1 2 1 2 1 1 10  2 2 2 1 2 2 2 13  2 2 2 1 2 1 2 12  
10 9 10 5 9 6 9 58 82,9% 

финалист 
Суриков 
Василий 

Иванович - 
русский 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №6" 

Кожемяки
на 

Любовь 
Андреевн

2 1 2 1 2 2 1 11  2 1 2 1 2 1 2 11  
2 1 2 1 2 1 0 9  
2 1 2 1 2 1 1 10  



художник, 
мастер - 

историческо
й живописи. 

а 
 

2 1 2 1 2 1 1 10  

10 5 10 5 10 6 5 51 72,9% 
участник 

Иван 
Ярыгин. 
Легенда. 

МБОУ 
"Малоимышская 

СОШ" 

Пушмынц
ев Виктор 
Владимир

ович 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 1 2 2 2 13  2 2 2 1 1 2 2 12  2 2 2 2 2 2 2 14  
10 10 10 8 9 10 10 67 95,7% 

финалист 
 

Социальный ролик, 
6 класс 

 

ФИО педагога -
руководителя 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь,
 о

тр
аж

ен
ие

 
те

м
ы

 Ф
ес

ти
ва

ля
 

«В
ы

да
ю

щ
ие

ся
 л

ю
ди

 
Ен

ис
ей

ск
ой

 С
иб

ир
и 

и 
их

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
» 

и 
зн

ач
им

ос
ть

 
ра

сс
м

ат
ри

ва
ем

ой
 п

ро
бл

ем
ы

, 
ко

то
ра

я 
об

ла
да

ет
 с

оц
иа

ль
но

й 
це

нн
ос

ть
ю

 

Ра
ск

ры
ти

е 
 з

ая
вл

ен
но

й 
те

м
ы

. 

В
ы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь,
 ч

ит
ае

мо
ст

ь 
ис

по
ль

зу
ем

ы
х 

об
ра

зо
в 

Ц
ел

ос
тн

ос
ть

 р
аб

от
ы

 
(с

оч
ет

ае
мо

ст
ь 

и 
ум

ес
тн

ос
ть

 
ви

де
о 

и 
ау

ди
ор

яд
а,

 
сп

ец
эф

фе
кт

ов
) 

Я
зы

ко
ва

я 
ку

ль
ту

ра
 

(о
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
вы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь 
по

да
чи

 
ма

те
ри

ал
а,

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ие

мо
в 

В
ла

де
ни

е 
вы

бр
ан

но
й 

те
хн

ол
ог

ие
й 

со
зд

ан
ия

 в
ид

ео
, 

ан
им

ац
ио

нн
ой

 р
аб

от
ы

 
К

ач
ес

тв
о 

оп
ер

ат
ор

ск
ой

 р
аб

от
ы

, 
ло

ги
чн

ос
ть

 м
он

та
ж

а,
 к

ач
ес

тв
о 

зв
ук

ов
ог

о 
ря

да
, о

пр
ав

да
нн

ос
ть

 
сп

ец
иа

ль
ны

х 
эф

фе
кт

ов
 и

 
вы

ра
зи

те
ль

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(к
ом

пь
ю

те
рн

ая
 г

ра
фи

ка
, 

ви
де

оп
ер

ех
од

ы
 и

 п
р.

). 

РЕЗУЛЬТАТ 
 

сумма баллов, 
 

% от max 

С Астафевым по 
жизни 

МБОУ 
"Приреченская 

СОШ" 

Идатчиков 
Николай 

Николаевич 

2 2 2 2 2 2 2 14  1 2 2 2 2 1 1 11  2 1 1 1 2 2 2 11  2 2 1 2 2 1 1 11  
7 7 6 7 8 6 6 47 83,9% 

финалист 

Выдающиеся 
люди Енисейской 

Сибири и их 
деятельность. 

МБОУ 
"Малоимышская 

СОШ" 

Пушмынцева Ася 
Викторовна 

 

2 2 2 2 1 2 2 13  2 2 0 1 2 2 2 11  2 1 2 2 2 2 2 13  
2 1 2 1 2 2 2 12  

8 6 6 6 7 8 8 49 87,5% 
финалист 

Мы против 
вейпинга 

МБОУ 
"Озероучумская 

ООШ" 

Саможиков 
Василий 

Александрович 
 

2 2 1 2 2 1 1 11  2 2 1 2 1 2 2 12  1 1 2 1 1 2 2 10  1 2 1 2 1 2 2 11  
6 7 5 7 5 7 7 44 78,6% 

финалист 
"Будь бдителен!" МБОУ Красникова 2 2 1 2 2 1 1 11  



"Ужурская СОШ 
№1 им. ГСС А.К. 

Харченко" 

Виктория 
Юрьевна 

 

0 0 1 1 0 1 0 3  1 0,5 1 0,5 0,5 1 1 5,5  0 0 1 1 1 1 1 5  
3 2,5 4 4,5 3,5 4 3 24,5 43,8% 

участник 

Как Дмитрий 
Каргаполов музей 

в Ачинске 
создавал 

МБОУ 
"Ильинская 

СОШ" 

Шарых Ирина 
Викторовна 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 1 0 1 0 1 7  2 1 1 1 2 2 1 10  2 1 1 1 2 2 1 10  
8 6 5 4 7 6 5 41 73,2% 

участник 

Чей ты? 
МБОУ 

"Солгонская 
СОШ" 

Ильина Маргарита 
Олеговна 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 1 2 2 1 1 11  2 1,5 2 1 1 1,5 2 11  2 2 1 1 1 2 2 11  
8 7,5 6 6 6 6,5 7 47 83,9% 

финалист 
 

Социальный проект, 
6 класс 

ФИО педагога -
руководителя 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь,
 о

тр
аж

ен
ие

 
те

м
ы

 Ф
ес

ти
ва

ля
 

«В
ы

да
ю

щ
ие

ся
 л

ю
ди

 
Ен

ис
ей

ск
ой

 С
иб

ир
и 

и 
их

 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
» 

и 
зн

ач
им

ос
ть

 
ра

сс
м

ат
ри

ва
ем

ой
 п

ро
бл

ем
ы

, 
ко

то
ра

я 
об

ла
да

ет
 с

оц
иа

ль
но

й 
це

нн
ос

ть
ю

 

ус
то

йч
ив

ос
ть

 п
ра

кт
ич

ес
ко

го
 

ре
зу

ль
та

та
 

це
ле

со
об

ра
зн

ос
ть

 ш
аг

ов
 п

о 
ре

ал
из

ац
ии

 п
ро

ек
та

, 
эф

ф
ек

ти
вн

ос
ть

 д
ей

ст
ви

й 

со
от

ве
тс

тв
ие

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 
по

ст
ав

ле
нн

ой
 ц

ел
и 

це
ле

со
об

ра
зн

ос
ть

 в
ы

бр
ан

ны
х 

ме
то

до
в,

 п
ри

ем
ов

 и
 р

еш
ен

ия
 

по
ст

ав
ле

нн
ы

х 
за

да
ч 

ре
су

рс
но

е 
об

ос
но

ва
ни

е 
и 

ре
ал

ис
ти

чн
ос

ть
 п

ро
ек

та
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ие
 с

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

ми
 о

рг
ан

ам
и,

 
со

ци
ал

ьн
ы

ми
 п

ар
тн

ер
ам

и,
 

ор
га

ни
за

ци
ям

и 
и 

гр
уп

па
ми

 
гр

аж
да

н 

РЕЗУЛЬТАТ 
 

сумма баллов, 
 

% от max 

«Развиваемся 
играя» 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

Бондаренко Любовь 
Ильинична 

2 2 2 2 2 2 1 13  0 0 2 1 2 2 1 8  1 1 1 2 2 2 0,5 9,5  1 1 1 2 2 2 1 10  
4 4 6 7 8 8 3,5 40,5 72,3% 

участник 

«Мы в ответе за 
тех, кого 

приручили!» 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №1 им. ГСС 

А.К. Харченко" 

Бондаренко Любовь 
Ильинична 

 

2 2 2 1 2 1 1 11  0 0 1 1 1 1 2 6  1 0 0 1 0 2 0,5 4,5  0 0 1 1 1 1 1 5  
3 2 4 4 4 5 4,5 26,5 47,3% 

участник 
Как заработать 

подростку? 
МБОУ "Ужурская 
СОШ №1 им. ГСС 

Бондаренко Любовь 
Ильинична 

0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 1 1 1 1 0 4  



А.К. Харченко"  1 1,5 1 1,5 1,5 2 1 9,5  0 0 1 0 0 1 0 2  
1 1,5 3 2,5 2,5 4 1 15,5 27,7% 

участник 

Традиционная 
зимняя забава на 

картине В.И. 
Сурикова «Взятие 
снежного городка» 

МБОУ 
"Локшинская 

СОШ" 

Мингалеева Елена 
Николаевна 

 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 1 2 2 1 2 2 12  2 1 1 2 1 2 2 11  2 1 2 2 1 2 2 12  
8 5 7 8 5 8 8 49 87,5% 

финалист 

"Звёзды, горящие 
на века" 

МБОУ 
"Березовологская 

ООШ" 

Байер Светлана 
Викторовна 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 1 2 2 2 2 2 13  
2 1,5 1,5 2 2 2 1 12  
2 1 2 2 2 2 1 12  
8 5,5 7,5 8 8 8 6 51 91,1% 

финалист 

"Видеоэкскурсия 
как инновационная 

форма работы 
школьного музея" 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №6 им. ГСС 

Ю.Н.Петелина" 

Шувалова Ирина 
Викторовна 

 

2 2 2 2 2 2 2 14  1 1 2 2 2 2 1 11  1 1 1,5 1 1 2 1,5 9  2 1 2 2 1 2 1 11  
6 5 7,5 7 6 8 5,5 45 80,4% 

финалист 

"Выдающиеся 
люди Енисейской 

губернии" 

МБОУ 
"Ильинская СОШ" 

Шарых Ирина 
Викторовна 

2 2 2 2 2 2 0 12  1 1 1 1 1 1 0 6  2 1 1 1 1,5 2 0 8,5  2 1 1 1 1 2 0 8  
7 5 5 5 5,5 7 0 34,5 61,6% 

участник 
 

PROсебя, 
6 класс 

ФИО педагога -
руководителя 

Ц
ел

ес
оо

бр
аз

но
ст

ь 
ш

аг
ов

 п
о 

ре
ал

из
ац

ии
 п

ро
ек

та
, 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ть
 д

ей
ст

ви
й 

К
ач

ес
тв

ен
но

е 
из

ме
не

ни
е 

на
вы

ко
в 

ав
то

ра
 в

 с
вя

зи
 с

 
ре

ал
из

ац
ие

й 
пр

ое
кт

а 
са

мо
ра

зв
ит

ия
 (н

ал
ич

ие
 

ср
ав

не
ни

я 
на

ча
ль

ны
х 

да
нн

ы
х 

и 
ко

не
чн

ы
х 

ре
зу

ль
та

то
в)

 

Н
ал

ич
ие

 у
 у

ча
ст

ни
ка

 ц
ел

ей
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

вы
бо

ро
м 

пр
оф

ес
си

и 
в 

бу
ду

щ
ем

 

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
ре

зу
ль

та
то

в 
по

ст
ав

ле
нн

ой
 ц

ел
и 

Я
зы

ко
ва

я 
ку

ль
ту

ра
 

(о
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
вы

ра
зи

те
ль

но
ст

ь 
по

да
чи

 
ма

те
ри

ал
а,

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

ху
до

ж
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ие

мо
в 

П
ол

но
та

 р
ас

кр
ы

ти
я 

тр
ае

кт
ор

ии
 

ра
зв

ит
ия

 (ч
ер

ез
 р

ол
ик

-
са

мо
пр

ез
ен

та
ци

ю
) 

А
кт

уа
ль

но
ст

ь 
и 

ум
ес

тн
ос

ть
 

ма
ст

ер
-к

ла
сс

а,
 

де
мо

нс
тр

ир
ую

щ
ег

о 
на

 п
ра

кт
ик

е 
пр

ио
бр

ет
ен

ны
й 

на
вы

к 

РЕЗУЛЬТАТ 
 

сумма баллов, 
 
% от max 

Патриотизм-
будущее России 

МБОУ 
"Крутоярская 

Крюченко Сергей 
Владимирович 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 1 2 2 2 2 2 13  



СОШ"  2 2 2 2 2 2 2 14  
2 1 2 2 2 2 2 13  
8 6 8 8 8 8 8 54 96,4% 

финалист 

Танец - это 
искусство 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №2" 

Хайсанова Елена 
Федоровна 

 

2 2 2 2 2 1 2 13  2 1 2 1 2 1 2 11  1 1 2 2 1 2 2 11  1 1 2 2 1 2 2 11  
6 5 8 7 6 6 8 46 82,1% 

финалист 

Я и сцена. 

МБОУ 
"Златоруновская 
СОШ им. ГСС 

К.Ф. 
Белошапкина" 

Агаенок Александра 
Сергеевна 

2 2 2 2 2 1 2 13  2 2 1 1 2 2 2 12  2 2 2 2 1 2 2 13  2 2 1 1 1 2 2 11  
8 8 6 6 6 7 8 49 87,5% 

финалист 

"От мечты к 
реальности" 

МБОУ 
"Тургужанская 
ООШ   

Веселова Светлана 
Владимировна Класс участника не соответствует заявленной номинации 

Не прошел 
техническую 
экспертизу 

 

Школьный бизнес-стартап,  
7 класс 

ФИО педагога -
руководителя 

ак
ту

ал
ьн

ос
ть

 б
из

не
с-

пр
ое

кт
а 

дл
я 

те
рр

ит
ор

ии
 (с

пр
ос

 
на

се
ле

ни
я 

на
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ую

 у
сл

уг
у 

ил
и 

то
ва

р)
 

со
от

ве
тс

тв
ие

 б
из

не
с-

пр
ое

кт
а 

ре
ко

м
ен

ду
ем

ой
 с

тр
ук

ту
ре

 
(н

ал
ич

ие
 в

се
х 

ра
зд

ел
ов

 и
 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ее

 и
х 

со
де

рж
ан

ие
) 

об
ос

но
ва

ни
е 

ре
ал

ьн
ос

ти
 

во
пл

ощ
ен

ия
 б

из
не

с-
пл

ан
ов

 и
 

го
то

вн
ос

ть
 к

 п
ра

кт
ич

ес
ко

м
у 

вн
ед

ре
ни

ю
 (н

ал
ич

ие
 с

ил
 и

 
во

зм
ож

но
ст

ей
 у

 ш
ко

ль
ни

ка
 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 п

ро
ек

та
 в

 
да

ль
не

йш
ем

) 
об

ос
но

ва
ни

е 
ко

нк
ур

ен
то

сп
ос

об
но

ст
и 

пр
од

ук
ци

и 
ил

и 
ус

лу
ги

 
фи

на
нс

ов
ое

 о
бо

сн
ов

ан
ие

 
пр

ое
кт

а 
(о

бо
сн

ов
ан

но
ст

ь 
ис

по
ль

зо
ва

нн
ы

х 
и 

тр
еб

уе
мы

х 
ре

су
рс

ов
) 

на
ли

чи
е 

у 
ко

ма
нд

ы
 п

он
им

ан
ия

 
св

ое
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 р

ам
ка

х 
би

зн
ес

-п
ро

ек
та

 

пе
рс

пе
кт

ив
ы

 р
аз

ви
ти

я 
би

зн
ес

-
пр

ое
кт

а 
на

 б
ли

ж
ай

ш
ие

 1
-3

 г
од

а 

РЕЗУЛЬТАТ 
 

сумма баллов, 
 

% от max 

Перга-"пчелиный 
хлеб" 

Ашпанский филиал 
МБОУ 

"Локшинская 
СОШ" 

Кожуховский Евгений 
Михайлович 

 

2 2 2 1 2 2 2 13  2 1 2 1 2 2 0 10  2 1 2 1 2 1 1 10  2 1 2 2 2 2 2 13  1 2 2 0 1 2 2 10  
9 7 10 5 9 9 7 56 80,0% 

финалист 
Бизнес план по 

продаже вязаных 
игрушек «Мягкий 

мир» 

МБОУ 
"Локшинская 

СОШ" 

Новикова Юлия 
Васильевна 

 

2 1 2 1 2 2 1 11  2 1 2 2 1 2 1 11  2 1 2 1 1 1 1 9  2 2 2 2 2 2 2 14  



2 2 2 0 1 2 2 11  
10 7 10 6 7 9 7 56 80,0% 

финалист 

Сувенирная 
продукция 

МБОУ 
"Березовологская 

ООШ" 

Леонова Алла 
Александровна 

 

1 2 2 1 2 1 2 11  2 2 2 1 2 2 1 12  2 1 2 1 1 2 1 10  2 2 2 2 1 1 2 12  1 2 1 0 1 1 2 8  
8 9 9 5 7 7 8 53 75,7% 

финалист 

Малоимышская 
пряжа. 

МБОУ 
"Малоимышская 

СОШ" 

Авдеенко Елена 
Михайловна. 

 

2 1 2 2 1 1 2 11  2 1 2 1 0 1 1 8  2 1 2 1 1 2 2 11  2 2 1 1 1 1 1 9  2 2 1 0 1 1 1 8  
10 7 8 5 4 6 7 47 67,1% 

участник 

бизнес-стартап 
"Варежки из 

овечьей шерсти" 

МБОУ 
"Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 
Белошапкина" 

Лукашова Марина 
Эдуардовна 

 

2 2 2 1 2 2 1 12  2 1 2 0 1 1 1 8  2 1 2 1 1 2 1 10  1 2 2 1 1 1 0 8  2 1 1 0 1 1 1 7  
9 7 9 3 6 7 4 45 64,3% 

участник 
Бизнес-стартап по 

созданию 
сувенирных 

тарелок, 
отражающих 
историю как 

Ужурского района, 
так и историю всей 

Енисейской 
губернии 

МБОУ "Ужурская 
СОШ №6 им. ГСС 

Ю.Н.Петелина" 

Буланова Вероника 
Дмитриевна 

2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 2 1 2 2 13  2 2 1 2 2 2 2 13  2 2 0 2 0 0 0 6  1 2 1 1 2 1 1 9  

9 10 6 9 7 7 7 55 78,6% 
финалист 

"Детский фитнес" МБОУ "Ужурская 
СОШ №2" 

Аксёненко Елена 
Андреевна 

0 0 0 0 0 0 0 0  2 0 1 2 0 1 0 6  1 0 1 1 0 1 1 5  2 1 1 2 0 0 2 8  1 1 1 0 0 1 0 4  
6 2 4 5 0 3 3 23 32,9% 

участник 
 



Исследовательский проект «Стань 
фермером», 

8 класс 
 

ФИО педагога -
руководителя 

ак
ту

ал
ьн

ос
ть

 и
 н

ов
из

на
 

пр
ое

кт
а 

дл
я 

те
рр

ит
ор

ии
 (с

пр
ос

 
на

се
ле

ни
я 

на
 

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ую

 у
сл

уг
у 

ил
и 

то
ва

р)
 

об
ос

но
ва

нн
ос

ть
 п

ро
бл

ем
ы

 

со
от

ве
тс

тв
ие

 т
ем

ы
 

со
де

рж
ан

ию
 р

аб
от

ы
 

со
от

ве
тс

тв
ие

 ц
ел

и 
и 

за
да

ч 
ре

зу
ль

та
та

м
 р

аб
от

ы
 

це
ле

со
об

ра
зн

ос
ть

 в
ы

бр
ан

ны
х 

м
ет

од
ов

, п
ри

ем
ов

 и
 р

еш
ен

ия
 

по
ст

ав
ле

нн
ы

х 
за

да
ч 

ум
ен

ие
 и

нт
ер

пр
ет

ир
ов

ат
ь 

по
лу

че
нн

ы
е 

ре
зу

ль
та

ты
, 

сф
ор

м
ир

ов
ан

но
ст

ь 
и 

ар
гу

м
ен

ти
ро

ва
нн

ос
ть

 
со

бс
тв

ен
но

го
 м

не
ни

я 
гр

ам
от

но
ст

ь 
оф

ор
мл

ен
ия

 р
аб

от
ы

  
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 о

тр
аж

ен
ие

 
ре

зу
ль

та
то

в 
че

ре
з м

ак
ет

) 

РЕЗУЛЬТАТ 
 

сумма баллов, 
 

% от max 

Агротуризм МБОУ "Крутоярская 
СОШ" 

Елисеева Любовь 
Викторовна 

 

2 1 2 2 1 2 1 11  2 1 2 1 1 2 2 11  2 2 2 2 0 1 1 10  1 1 2 2 2 2 2 12  2 2 2 2 0 1 0 9  
9 7 10 9 4 8 6 53 75,7% 

финалист 

«Гостевой домик в 
селе Локшино» 

МБОУ "Локшинская 
СОШ" 

Новикова Юлия 
Васильевна, Мальковский 

Юрий Владимирович 
 

2 1 2 2 1 2 1 11  2 1 2 1 2 1 2 11  2 2 2 2 1 2 2 13  1 1 2 2 1 2 2 11  2 2 1 0 0 1 1 7  
2 7 9 7 5 8 8 53 75,7% 

финалист 

Разведение нутрии 
на территории 

Ужурского района 

МБОУ "Ужурская СОШ 
№6 им. ГСС Ю.Н. 

Петелина" 

Талкина Вероника 
Александровна 

 

2 1 2 2 1 2 2 12  1 1 2 2 1 2 2 11  1 1 1 2 2 2 1 10  2 1 2 2 2 2 2 13  2 2 2 2 2 1 1 12  
8 6 9 10 8 9 8 58 82,9% 

финалист 

«Стань фермером» 
МБОУ "Златоруновская 

СОШ им. ГСС К.Ф. 
Белошапкина" 

Палюга Вера 
Александровна 

 

1 1 1 1 1 1 0 6  1 0 1 1 0 1 1 5  1 1 1 1 1 1 0 6  1 1 2 2 2 2 2 12  1 0 2 1 1 1 0 6  
5 3 7 6 5 6 3 35 50,0% 

участник 

Моя томатная 
ферма 

МБОУ "Березовологская 
ООШ" 

Минабудинова Зухра 
Сагидулловна 

 

1 1 2 2 2 1 2 11  2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 2 2 2 2 14  



2 2 2 2 2 1 1 12  
9 9 10 10 10 8 9 65 92,9% 

финалист 

«Создание и 
организация 
домашней 

свиноводческой 
мини фермы» 

МБОУ "Малоимышская 
СОШ" 

Соколов Евгений 
Владимирович 

1 1 2 2 2 2 2 12  2 2 2 2 2 1 2 13  2 2 2 2 2 2 1 13  1 1 2 2 2 2 2 12  0 0 2 1 0 1 1 5  
6 6 10 9 8 8 8 55 78,6% 

финалист 

«Будущие 
овцеводы» 

МБОУ "Приреченская 
СОШ" 

Николаева Галина 
Ивановна 

0 1 2 2 2 2 2 11  2 1 2 2 2 1 2 12  2 2 2 2 2 2 1 13  2 2 2 2 2 2 2 14  2 2 2 1 2 1 1 11  
8 8 10 9 10 8 8 61 87,1% 

финалист 
 


